

Reparatia capitala sectia de reabilitare (etajul III) a IMSP SR Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala sectia de reabilitare (etajul III) a IMSP SR Briceni.

Valoarea de deviz 1 778 701,44 lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2025

№ crt.	Simbolnormeș i Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1.1. Sanitaro - tehnice				
1	Pret de piata	Cabina de dus in complet cu baterie amestecatoare	buc	1,00	16 000,00 0,00	16 000,00 0,00
2	Pret de piata	Uscator de mini 1800W	buc	3,00	1 450,83 0,00	4 352,49 0,00
3	Pret de piata	Distribuitoar automat de sapun lichid	buc	3,00	655,83 0,00	1 967,49 0,00
4	Pret de piata	Oglinda 800*1000mm	buc	1,00	680,00 0,00	680,00 0,00
5	Pret de piata	Oglinda 400*500mm	buc	2,00	360,00 0,00	720,00 0,00
6	Pret de piata	Suport pentru hirtie	buc	3,00	345,00 0,00	1 035,00 0,00
		TotalSanitaro - tehnice Inclusiv salariu				24 754,98
		1.2. Electricitatea				
7	Pret de piata	Ventilator axial TD - 350/125*230V 350m3/h silent	buc	12,00	3 588,00 0,00	43 056,00 0,00
		TotalElectricitatea Inclusiv salariu				43 056,00
		<i>Total</i>	100,00 +			67 810,98

1	2	3	4	5	6	7
		TotalUtilaj Inclusiv salariu				67 810,98
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitatea				
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se include numa manopera)	100 m	3,93	868,00 868,00	3 411,24 3 411,24
9	Pret furnizor	Cablu de putere VVGng (A) LsLTx - 0,66 3*1,5 mm2	m	189,00	16,67 0,00	3 150,63 0,00
10	Pret furnizor	Cablu de putere VVGng (A) LsLTx - 0,66 3*2,5 mm2	m	204,00	23,33 0,00	4 759,32 0,00
11	Pret furnizor	Tub gofrat d = 20 mm	m	189,00	12,67 0,00	2 394,63 0,00
12	Pret furnizor	Tub gofrat d = 25 mm	m	204,00	20,34 0,00	4 149,36 0,00
13	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (se include numa manopera)	100 buc	0,24	2 765,00 2 765,00	663,60 663,60
14	Pret de piata	Intreupator simplu interior 10A, 230V, IP20	buc	24,00	35,67 0,00	856,08 0,00
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include numa manopera)	100 buc	0,62	2 667,00 2 667,00	1 653,54 1 653,54
16	Pret de piata	Priza interioara 16A, 230V, IP20	buc	62,00	52,83 0,00	3 275,46 0,00
17	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (se include numa manopera)	100 buc	0,59	8 330,00 8 330,00	4 914,70 4 914,70
18	Pret de piata	Corp de iluminat exterioare 600*600mm	buc	59,00	485,00 0,00	28 615,00 0,00
19	08-03-605-1	Ventilator (se include numa manopera)	buc	12,00	86,80 86,80	1 041,60 1 041,60
20	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,00	55,00 17,50	55,00 17,50
		TotalElectricitatea				58 940,16

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				11 702,18
		<i>Total</i>	lei			58 940,16
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			2 808,52
		<i>Total</i>	100,00 +			61 748,68
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			2 360,02
		<i>Total</i>	100,00 +			64 108,70
		<i>Total</i>	100,00 +			64 108,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			4 446,83
		<i>Total</i>	100,00 +			68 555,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 056,67
		<i>Total</i>	100,00 +			70 612,20
		TotalLucrari de montare Inclusiv salariu				70 612,20 11 702,18
		3. Lucrari generale de constructii				
		3.1. Lucrari de constructii				
		3.1.1. Tavan				
21	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2	256,40	36,90 16,10	9 461,16 4 128,04
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	256,40	6,66 2,10	1 708,26 538,44
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (hidrofob)cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	256,40	292,88 133,70	75 093,27 34 280,68
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	256,40	6,66 2,10	1 708,26 538,44
25	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	256,40	92,52 77,00	23 723,38 19 742,80
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	256,40	6,66 2,10	1 708,26 538,44
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	256,40	62,63 38,50	16 059,46 9 871,40

1	2	3	4	5	6	7
		manual (vopsea antiseptica "Sansiro")				
28	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m	305,60	57,58 36,40	17 596,46 11 123,84
		TotalTavan Inclusiv salariu				147 058,51 80 762,08
		3.1.2. Pereti				
29	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,00	25,90 25,90	310,80 310,80
30	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (zona lavoarului)	m2	89,06	112,21 112,00	9 993,42 9 974,72
31	RpCO56B	Demontari: peretelui dispartitor din lemn	m2	8,70	65,80 65,80	572,46 572,46
32	RpCJ35A K = 2	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (30- 50 mm.)	m2	691,90	40,00 37,80	27 676,00 26 153,82
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu solutie "Antimucegai"	m2	256,40	5,32 2,10	1 365,20 538,44
34	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton hidrofob si miez din vata minerala gr. 50mm, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	13,72	326,54 84,00	4 480,14 1 152,48
35	CK26B	Montarea profilului maiac la pereti	m	138,00	9,85 5,60	1 359,30 772,80
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane gr. 5 cm	m2	691,90	142,78 119,00	98 789,87 82 336,10
37	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	691,50	59,96 36,40	41 462,34 25 170,60
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	691,50	6,66	4 607,12

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			2,10	1 452,15
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	691,50	118,13 85,40	81 688,01 59 054,10
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	691,90	25,59 14,00	17 705,03 9 686,60
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	961,50	6,66 2,10	6 405,99 2 019,15
42	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	691,50	92,52 77,00	63 980,92 53 245,50
43	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	22,95	179,12 104,02	4 110,90 2 387,28
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	22,95	25,59 14,00	587,40 321,30
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	714,45	6,66 2,10	4 760,08 1 500,38
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica, lavabila "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	606,85	62,63 38,50	38 009,73 23 363,76
47	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea	m2	129,10	428,08 171,50	55 265,41 22 140,65

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor (zona lavoarului si p/d) 30*30 - cu coordonare cu Beneficiarul				
48	CK26B	Montarea profilului de colti	m	157,80	11,03 5,60	1 740,53 883,68
49	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus (vopsea 3:1 culoarea alba in salon de proceduri si bucatarie)	m2	43,60	149,31 63,00	6 509,80 2 746,80
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazurilor	m2	9,60	6,66 2,10	63,96 20,16
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,60	118,13 85,40	1 134,06 819,84
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazurilor	m2	9,60	6,66 2,10	63,96 20,16
53	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,90	92,53 77,00	638,43 531,30
54	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe pervazuri gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus (vopsea 3:1 culoarea alba in salon de proceduri si bucatarie)	m2	6,90	149,32 63,00	1 030,32 434,70
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200*200 mm, cu jaluzele reglabile manual.	buc	12,00	114,23 35,00	1 370,76 420,00
56	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PVC , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm	m	14,00	183,72 91,00	2 572,07 1 274,00
		TotalPereti Inclusiv salariu				478 254,01 329 303,73
		3.1.3. Pardoseli				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor	m2	239,20	33,58	8 032,34

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc			32,20	7 702,24
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	18,10	56,10 54,60	1 015,41 988,26
59	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Plasa VR 1 100x100 d 3 mm	kg	273,90	29,23 3,15	8 006,19 862,75
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	273,90	81,66 49,00	22 366,97 13 421,10
61	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	273,90	13,79 8,40	3 776,64 2 300,76
62	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	273,90	132,38 16,38	36 259,19 4 486,51
63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2	12,00	696,54 223,30	8 358,47 2 679,60
64	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi portalanat, antiderapanta)	m2	18,10	431,58 175,00	7 811,67 3 167,50
65	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (h = 100 mm)	m	25,00	64,36 28,00	1 609,11 700,00
		TotalPardoseli Inclusiv salariu				97 235,99 36 308,72
		3.1.4. Obiecte de tamplarie				
66	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, glasvanduri)	m2	51,69	29,40 29,40	1 519,70 1 519,70
67	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	41,25	2 985,71	123 160,39

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			56,70	2 338,91
68	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	10,44	3 283,70 56,00	34 281,82 584,64
		TotalObiecte de tamplarie Inclusiv salariu				158 961,91 4 443,25
		3.1.5. Coridor				
		3.1.5.1. Pereti				
69	RpCJ35A K = 2	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (30- 50 mm.)	m2	185,00	40,00 37,80	7 400,00 6 993,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu solutie "Antimucegai"	m2	185,00	5,62 2,10	1 040,53 388,50
71	CK26B	Montarea profilului maiac la pereti	m	37,00	9,85 5,60	364,45 207,20
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane gr. 5 cm	m2	185,00	142,64 119,00	26 388,40 22 015,00
73	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	185,00	59,92 36,40	11 085,20 6 734,00
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	185,00	15,49 2,10	2 865,19 388,50
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	185,00	117,26 85,40	21 693,40 15 799,00
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	185,00	25,59 14,00	4 733,97 2 590,00

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	185,00	2,10 2,10	388,50 388,50
78	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	185,00	92,50 77,00	17 113,39 14 245,00
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	185,00	2,10 2,10	388,50 388,50
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica, lavabila "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	185,00	62,63 38,50	11 587,36 7 122,50
		TotalPereti Inclusiv salariu				105 048,89 77 259,70
		TotalCoridor Inclusiv salariu				105 048,89 77 259,70
		3.1.6. Lucrari diverse si evacuarea materialelor demolate				
81	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	48,00	190,40 190,40	9 139,20 9 139,20
82	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	96,00	24,50 24,50	2 352,00 2 352,00
83	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	96,00	38,70 0,00	3 715,20 0,00
84	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macarua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12 m	t	96,00	51,80 51,80	4 972,80 4 972,80
		TotalLucrari diverse si evacuarea materialelor demolate Inclusiv salariu				20 179,20 16 464,00
		TotalLucrari de constructii Inclusiv salariu				1 006 738,51 544 541,48

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Retele ingineresti				
		3.2.1. Apeduct				
85	AcE50A	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 50 mm	piesa	12,00	659,17 254,10	7 910,00 3 049,20
86	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	36,00	72,62 44,10	2 614,28 1 587,60
87	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	12,00	666,16 115,50	7 993,92 1 386,00
88	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton (se exclude bateria de amestecatoare pentru dus)	buc	1,00	73,50 73,50	73,50 73,50
89	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la obiecte sanitare)	buc	32,00	143,64 21,00	4 596,56 672,00
90	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a. 1800W (se exclude resursa : uscator de mini)	buc	3,00	26,38 24,50	79,13 73,50
91	SE59A1	Distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (se exclude resursa : distribuitor automat de sapun lichid)	buc	3,00	35,25 31,50	105,76 94,50
92	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800*1000 mm, montata pe perete din beton	buc	3,00	131,40 49,00	394,20 147,00
93	SC14A1	Suport pentru hirtie montat pe perete din beton	buc	3,00	20,30 20,30	60,90 60,90

1	2	3	4	5	6	7
94	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	36,00	3,50 3,50	126,00 126,00
95	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	3,60	7,70 7,70	27,72 27,72
		TotalApeduct Inclusiv salariu				23 981,97 7 297,92
		3.2.2. Canalizarea				
96	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	4,00	481,31 11,90	1 925,24 47,60
97	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	9,00	66,50 66,50	598,50 598,50
98	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	77,00 77,00	154,00 154,00
99	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	60,00	108,84 22,40	6 530,41 1 344,00
100	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	41,60 19,60	416,00 196,00
101	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava PPR 50 mm	m	50,00	52,06 17,50	2 602,83 875,00
102	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	30,73 15,40	368,76 184,80
103	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc	60,00	46,23 36,40	2 773,83 2 184,00

1	2	3	4	5	6	7
104	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele având diametrul de 2"	buc	50,00	39,10 30,10	1 955,02 1 505,00
105	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, așezat pe pardoseală, cu rezervorul de apă montat pe vas, la înălțime sau semiînălțime, având sifonul interior tip P Унитаз "Компакт" с автом. сливом	buc	3,00	765,74 294,00	2 297,21 882,00
106	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă sau b.c.a .Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном	buc	12,00	315,38 129,50	3 784,52 1 554,00
107	SC02A	Cabina pentru dus din fontă emailată, tablă emailată, polimetacril etc. (se exclude cabina pentru dus)	buc	1,00	253,95 129,50	253,95 129,50
108	SB28A	Sifon de pardoseală din polipropilenă, având diametrul ieșirii de 50 mm.	buc	1,00	93,53 17,50	93,53 17,50
109	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m	11,00	5,60 5,60	61,60 61,60
		TotalCanalizarea Inclusiv salariu				23 815,40 9 733,50
		TotalRețele ingineresti Inclusiv salariu				47 797,37 17 031,42
		<i>Total</i>	lei			1 054 535,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			134 777,50
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			24 349,32
		<i>Total</i>	100,00 +			1 213 662,70
		<i>Total</i>	100,00 +			1 213 662,70
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			91 024,70
		<i>Total</i>	100,00 +			1 304 687,40
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			39 140,62
		<i>Total</i>	100,00 +			1 343 828,02
		TotalLucrari generale de constructii Inclusiv salariu				1 343 828,02 561 572,90

		Total	lei			1 482 251,20
		TVA	20,00 %			296 450,24
		Total deviz: Inclisiv salariu				1 778 701,44 573 275,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala sectia de
reabilitare (etajul III) a IMSP
SR Briceni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia capitala sectia de reabilitare (etajul III) a IMSP SR Briceni.

Valoarea de deviz 1 778 701,44 lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2025

№ crt.	Simbolnorm eși Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	166,924	70,00	11 684,68
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 974,926	70,00	138 244,82
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 025,820	70,00	71 807,40
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 081,042	70,00	75 672,94
5.	7123010010200	Betonist	h-om	0,680	70,00	47,60
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,956	70,00	766,92
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	13,720	70,00	960,40
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	220,959	70,00	15 467,13
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	369,223	70,00	25 845,61
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	296,548	70,00	20 758,36
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	62,075	70,00	4 345,25
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	199,066	70,00	13 934,62
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	37,800	70,00	2 646,00
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	18,200	70,00	1 274,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,250	70,00	17,50
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	805,528	70,00	56 386,96
17.	7422010060100	Timplar	h-om	36,243	70,00	2 537,01
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	235,200	70,00	16 464,00
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 075,672	70,00	75 297,04
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,984	70,00	2 448,88
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	523,828	70,00	36 667,96
		Total manopera				573 275,08

Materiale:

1.	0000302	Cabina de dus in complet cu baterie amestecatoare	buc	1,000	16 000,00	16 000,00
2.	0001208031	Oglinda 400*500 mm	buc	2,000	360,00	720,00
3.	01	Cablu VVGng (A) LsLTx - 0,66 3*2,5 mm2	m	204,000	23,33	4 759,32
4.	02	Cablu VVGng (A) LsLTx - 0,66 3*1,5 mm2	m	189,000	16,67	3 150,63
5.	04587222023	Distribuitoar automat de sapun lichid	buc	3,000	655,83	1 967,49
6.	05	Tub gofrat d = 20 mm	m	189,000	12,67	2 394,63
7.	06	Tub gofrat d = 25 mm	m	204,000	20,34	4 149,36
8.	11	Corp de iluminat de 35W, 4000K, IP21, OPL/ ECO LED 600	buc	59,000	485,00	28 615,00
9.	14	Intrerupator simplu interior 10A, 230V, IP20	buc	24,000	35,67	856,08
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,132	475,00	62,70

11.	15	Priza interioara 16A, 230V, IP20	buc	62,000	52,83	3 275,46
12.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,626	35,00	266,91
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	157,498	2,00	315,00
14.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	2,450	20,00	49,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 101,500	0,05	155,08
16.	2010237318750	Distantieri	buc	82,170	1,00	82,17
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	41,250	2 850,33	117 576,11
18.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,440	3 200,50	33 413,22
19.	205*22222021	Uscator de mini	buc	3,000	1 450,83	4 352,49
20.	2051142950700	Dibluri	buc	12,240	0,92	11,26
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	425,175	0,92	391,16
22.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	6,120	0,92	5,63
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,630	20,00	32,60
24.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,660	20,00	13,20
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,050	16,00	80,80
26.	2320166200729	Parchetin	l	7,176	16,00	114,82
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,295	123,67	2 757,22
28.	241658610530	Solutie "Antimucegai"	kg	66,210	20,83	1 379,15
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	556,628	29,75	16 559,67
30.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	17,372	220,50	3 830,53
31.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	102,560	55,67	5 709,52
32.	24301161038001 1	Vopsea antiseptica, lavabila "Sansiro"	kg	316,740	55,67	17 632,92
33.	24302261000001	Fuga	kg	48,033	57,34	2 754,22
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	47,321	29,75	1 407,80
35.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,885	29,75	204,83
36.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	1,809	50,00	90,45
37.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,535	25,00	88,37
38.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,625	25,00	65,62
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,804	65,83	513,74
40.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,834	30,00	55,02
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	69,832	4,44	310,05
42.	2430226109307	Diluant decapant	kg	128,200	40,00	5 128,00
43.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,904	20,00	18,08
44.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	4,221	100,00	422,10
45.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	1,809	100,00	180,90
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	134,977	4,44	599,30
47.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	516,400	6,33	3 268,81
48.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,188	6,33	58,16
49.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	63,315	7,20	455,87
50.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,072	83,33	6,00
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	195,194	0,86	167,87
52.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,090	89,67	277,08
53.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	24,000	25,33	607,92
54.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	13,266	25,67	340,54
55.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	320,880	20,00	6 417,60
56.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,545	83,34	128,76
57.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,344	35,67	261,96
58.	25212167170502 5	Teava din material plastic 25mm	m	36,720	18,83	691,44
59.	25212167201601 10	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	61,800	83,34	5 150,41
60.	25212167201605 0	Teava PPR d 50 mm	m	51,500	33,55	1 727,83
61.	2521305734007	Canal de ventilatie din PVC 150 mm	m	14,423	90,00	1 298,07
62.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	12,663	280,33	3 549,82
63.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,010	75,00	75,75
64.	25231567194302	Cot din material plastic 25mm	buc	25,200	2,55	64,26

	5					
65.	25231567194502 5	Teu din material plastic 25mm	buc	16,200	2,55	41,31
66.	25231567194602 5	Reductie din material plastic 25mm	buc	3,600	6,08	21,89
67.	25231567195302 5	Racord drept M x Fe 25mm	buc	36,000	3,20	115,20
68.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	605,553	0,86	520,78
69.	25231567210371 10	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	10,000	22,00	220,00
70.	25231567210375 0	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	12,000	15,33	183,96
71.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	989,835	9,93	9 829,06
72.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	57,640	2,55	146,98
73.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	34,100	2,55	86,95
74.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	16,290	29,75	484,63
75.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 211,623	7,33	30 871,20
76.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	65,420	4,44	290,45
77.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 326,754	4,44	28 090,80
78.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 404,751	7,33	17 626,82
79.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	335,299	4,44	1 488,73
80.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,643	180,00	3 355,74
81.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	270,566	48,33	13 076,45
82.	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofoab	m2	32,448	48,33	1 568,21
83.	2664102100000	Mortar	m3	21,036	980,00	20 615,28
84.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,020	980,00	19,60
85.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	31,591	980,00	30 959,18
86.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	73,305	6,33	464,02
87.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	135,555	200,00	27 111,00
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	578,301	3,00	1 734,91
89.	26821626058291	Vata minerala gr. 50 mm	m2	15,092	33,34	503,17
90.	2710503808004	Fir de sudare	m	12,301	50,00	615,05
91.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,369	17,50	23,96
92.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	236,810	24,37	5 771,06
93.	2710703520285	Profil de suport	m	566,900	33,33	18 894,78
94.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,739	23,34	63,93
95.	274312359026	maiac	buc	175,000	4,25	743,75
96.	27431239026	profil de colti	buc	157,800	5,33	841,07
97.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	12,000	75,33	903,96
98.	2811236832352	Burghiu widia	buc	3,360	550,00	1 848,00
99.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	12,828	24,67	316,47
100.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	27,166	32,83	891,86
101.	2873122004100	Plase sudate	kg	276,639	25,00	6 915,98
102.	2874114124426	Piesa de legatura din fonta de presiune Kg/buc	kg	245,040	17,50	4 288,20
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	206,760	0,21	43,42
104.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 171,872	0,21	876,09
105.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	26,775	28,00	749,70
106.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,800	17,50	31,50
107.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	13,270	120,83	1 603,41
108.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	24,480	20,00	489,60
109.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	3,090	85,00	262,65
110.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,360	20,00	247,20
111.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 110	buc	60,000	8,33	499,80

	10					
112.	287527420404050	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50	buc	50,000	7,50	375,00
113.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	12,000	500,00	6 000,00
114.	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltar (la lavoar)	buc	32,480	120,83	3 924,56
115.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,090	120,83	373,36
116.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,090	120,83	373,36
117.	31522213	Suport pentru hirtie	buc	3,000	345,00	1 035,00
118.	3220137315778	Decapant	kg	0,216	20,00	4,32
119.	4011106202741	Energie electrica	kw	58,014	2,48	143,87
120.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	98,083	20,00	1 961,66
121.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,110	20,00	2,20
122.	4100126202818	Apa	m3	11,986	20,00	239,72
123.	5125000010	Ventilator axial TD - 350/125*230V 350m3/h silent	buc	12,000	3 588,00	43 056,00
124.	750122+6666	Oglinda 800*1000 mm	buc	1,000	680,00	680,00
125.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	207,613	2,00	415,23
		Total materiale de construcții				601 997,80

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,176	10,00	71,76
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,779	10,00	197,79
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,301	350,00	105,35
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,360	10,00	3,60
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,508	45,00	67,86
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75,311	10,00	753,11
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,473	10,00	274,73
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,144	1,00	0,14
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,250	10,00	12,50
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,302	10,00	103,02
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,500	2,00	15,00
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,679	10,00	6,79
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,579	10,00	145,79
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,440	350,00	504,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	24,768	150,00	3 715,20
16.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,250	150,00	37,50
		Total utilaje de construcții				6 014,14

Total	lei	1 482 251,20
TVA	20,00 %	296 450,24

Totaldeviz:

**1 778 701,
44**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

ObiectReparatia capitala sectia de reabilitare InvestitorIMSP SR Briceni
(etajul III) a IMSP SR Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbolnormeși Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1.1. Sanitaro - tehnice				
1	Pret de piata	Cabina de dus in complet cu baterie amestecatoare	buc			16 000,00 0,00
	0000302	Cabina de dus in complet cu baterie amestecatoare	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
2	Pret de piata	Uscator de mini 1800W	buc			1 450,83 0,00
	205*22222021	Uscator de mini	buc	1,0000	1 450,83	1 450,83
3	Pret de piata	Distribuator automat de sapun lichid	buc			655,83 0,00
	04587222023	Distribuator automat de sapun lichid	buc	1,0000	655,83	655,83
4	Pret de piata	Oglinda 800*1000mm	buc			680,00 0,00
	750122+6666	Oglinda 800*1000 mm	buc	1,0000	680,00	680,00
5	Pret de piata	Oglinda 400*500mm	buc			360,00 0,00
	0001208031	Oglinda 400*500 mm	buc	1,0000	360,00	360,00
6	Pret de piata	Suport pentru hirtie	buc			345,00 0,00
	31522213	Suport pentru hirtie	buc	1,0000	345,00	345,00
		1.2. Electricitatea				
7	Pret de piata	Ventilator axial TD - 350/125*230V 350m3/h silent	buc			3 588,00 0,00
	5125000010	Ventilator axial TD - 350/125*230V 350m3/h silent	buc	1,0000	3 588,00	3 588,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitatea				
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se include numa manopera)	100 m			868,00 868,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	70,00	868,00
9	Pret furnizor	Cablu de putere VVGng (A) LsLTx - 0,66 3*1,5 mm2	m			16,67 0,00
	02	Cablu VVGng (A) LsLTx - 0,66 3*1,5 mm2	m	1,0000	16,67	16,67
10	Pret furnizor	Cablu de putere VVGng (A) LsLTx - 0,66	m			23,33

1	2	3	4	5	6	7
		3*2,5 mm2				0,00
	01	Cablu VVGng (A) LsLTx - 0,66 3*2,5 mm2	m	1,0000	23,33	23,33
11	Pret furnizor	Tub gofrat d = 20 mm	m			12,67
						0,00
	05	Tub gofrat d = 20 mm	m	1,0000	12,67	12,67
12	Pret furnizor	Tub gofrat d = 25 mm	m			20,34
						0,00
	06	Tub gofrat d = 25 mm	m	1,0000	20,34	20,34
13	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (se include numa manopera)	100 buc			2 765,00
						2 765,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	70,00	2 765,00
14	Pret de piata	Intrerupator simplu interior 10A, 230V, IP20	buc			35,67
						0,00
	14	Intrerupator simplu interior 10A, 230V, IP20	buc	1,0000	35,67	35,67
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (se include numa manopera)	100 buc			2 667,00
						2 667,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
16	Pret de piata	Priza interioara 16A, 230V, IP20	buc			52,83
						0,00
	15	Priza interioara 16A, 230V, IP20	buc	1,0000	52,83	52,83
17	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (se include numa manopera)	100 buc			8 330,00
						8 330,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	70,00	8 330,00
18	Pret de piata	Corp de iluminat exterioare 600*600mm	buc			485,00
						0,00
	11	Corp de iluminat de 35W, 4000K, IP21, OPL/ ECO LED 600	buc	1,0000	485,00	485,00
19	08-03-605-1	Ventilator (se include numa manopera)	buc			86,80
						86,80
	1	Muncitor	h-om	1,2400	70,00	86,80
20	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			55,00
						17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	70,00	17,50
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		3. Lucrari generale de constructii				
		3.1. Lucrari de constructii				
		3.1.1. Tavan				
21	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2			36,90
						16,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	2,00	0,80
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,66
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC (hidrofob)cu executarea carcasei metalice	m2			292,88

1	2	3	4	5	6	7
		simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,33	51,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,37	22,51
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	33,33	73,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,86	2,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,44	1,21
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,75	2,62
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,92	1,53
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,21	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,66 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
25	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			92,52 77,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,33	15,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,66 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro")	m2			62,63 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	55,67	22,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,44	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
28	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m			57,58 36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	20,00	21,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	30,00	0,18
		3.1.2. Pereti				
29	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			25,90 25,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	70,00	22,40
30	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (zona lavoarului)	m2			112,21 112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
31	RpCO56B	Demontari: peretelui dispartitor din lemn	m2			65,80 65,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,90

1	2	3	4	5	6	7
32	RpCJ35A K = 2	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (30-50 mm.)	m2			40,00 37,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,20
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu solutie "Antimușegai"	m2			5,32 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610530	Solutie "Antimușegai"	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
34	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton hidrofoab si miez din vata minerala gr. 50mm, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2			326,54 84,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	26621027010001	Placi ghips-carton hidrofoab	m2	2,1500	48,33	114,30
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	24,67	23,07
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	32,83	65,00
	26821626058291	Vata minerala gr. 50 mm	m2	1,0000	33,34	36,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,49
35	CK26B	Montarea profilului maiac la pereti	m			9,85 5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	1,12
	274312359026	maiac	buc	1,0000	4,25	4,25
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane gr. 5 cm	m2			142,78 119,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	980,00	23,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
37	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			59,96 36,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	8,40
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	980,00	23,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,04
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,66 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			118,13 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,44	31,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,59 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,93	10,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,44	0,67
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,66

1	2	3	4	5	6	7
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
42	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			92,52 77,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,33	15,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
43	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			179,12 104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirrmitteli)	kg	0,3000	29,75	8,93
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,44	64,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,59 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,93	10,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,44	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,66 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica, lavabila "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2			62,63 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	243011610380011	Vopsea antiseptica, lavabila "Sansiro"	kg	0,4000	55,67	22,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,44	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
47	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (zona lavoarului si p/d) 30*30 - cu coordonare cu Beneficiarul	m2			428,08 171,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,55	1,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	57,34	18,92
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	6,33	25,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
48	CK26B	Montarea profilului de colti	m			11,03 5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	1,12

1	2	3	4	5	6	7
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,33	5,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
49	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus (vopsea 3:1 culoarea alba in salon de proceduri si bucatarie)	m2			149,31 63,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	70,00	63,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3440	220,50	75,85
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1510	35,00	5,29
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	16,00	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,44	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	25,00	1,75
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazurilor	m2			6,66 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			118,13 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,44	31,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pervazurilor	m2			6,66 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
53	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			92,53 77,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,33	15,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
54	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe pervazuri gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus (vopsea 3:1 culoarea alba in salon de proceduri si bucatarie)	m2			149,32 63,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	70,00	63,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3440	220,50	75,87
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1510	35,00	5,29
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	16,00	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,44	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	25,00	1,75
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 200*200 mm, cu jaluzele reglabile manual.	buc			114,23 35,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	17,50	2,63
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,33	75,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,55	1,27
56	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PVC , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm	m			183,72 91,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	70,00	91,00

1	2	3	4	5	6	7
	2521305734007	Canal de ventilatie din PVC 150 mm	m	1,0100	90,00	92,72
		3.1.3. Pardoseli				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,58 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,10 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
59	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp Plasa VR 1 100x100 d 3 mm	kg			29,23 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,34	0,23
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin gr. 6 cm	m2			81,66 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	980,00	32,34
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
61	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			13,79 8,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	980,00	5,39
62	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			132,38 16,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,33	112,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,75	2,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea și design se va coordona cu beneficiarul), la pardoseli	m2			696,54 223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	50,00	7,54
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	100,00	35,17
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,20	37,99
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	50,00	51,25
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	100,00	15,07
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,67	28,38
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	280,33	295,82
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	1,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
64	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2			431,58

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi portalanat, antiderapanta)				175,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,33	25,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	57,34	17,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	29,75	26,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
65	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (h = 100 mm)	m			64,36 28,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,33	2,33
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,62
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		3.1.4. Obiecte de tamplarie				
66	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, glasvanduri)	m2			29,40 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
67	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 985,71 56,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 850,33	2 850,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	123,67	61,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,83	11,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,48	2,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
68	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			3 283,70 56,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	70,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	3 200,50	3 200,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	123,67	19,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	65,83	3,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,48	1,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		3.1.5. Coridor				
		3.1.5.1. Pereti				
69	RpCJ35A K = 2	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (30-50 mm.)	m2			40,00 37,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,20
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu solutie	m2			5,62

1	2	3	4	5	6	7
		"Antimușcegai"				2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	241658610530	Solutie "Antimușcegai"	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,40
71	CK26B	Montarea profilului maiac la pereti	m			9,85
						5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	1,12
	274312359026	maiac	buc	1,0000	4,25	4,25
72	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane gr. 5 cm	m2			142,64
						119,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	980,00	23,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
73	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			59,92
						36,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	8,40
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	980,00	23,52
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			15,49
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,75	13,39
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			117,26
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,44	31,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,59
						14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,93	10,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,44	0,67
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,10
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
78	CF57A K = 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			92,50
						77,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,33	15,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,10
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica, lavabila "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2			62,63
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	243011610380011	Vopsea antiseptica, lavabila "Sansiro"	kg	0,4000	55,67	22,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,44	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		3.1.6. Lucrari diverse si evacuarea materialelor demolate				
81	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			190,40 190,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	70,00	190,40
82	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			24,50 24,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	70,00	24,50
83	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			38,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
84	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12 m	t			51,80 51,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	70,00	51,80
		3.2. Retele ingineresti				
		3.2.1. Apeduct				
85	AcE50A	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 50 mm	piesa			659,17 254,10
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,1500	70,00	220,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	70,00	33,60
	2874114124426	Piesa de legatura din fonta de presiune Kg/buc	kg	20,0000	17,50	357,35
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,2000	20,00	4,08
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0016	980,00	1,63
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1200	350,00	42,00
86	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 25 mm	m			72,62 44,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	70,00	44,10
	252121671705025	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	18,83	19,21
	252315671943025	Cot din material plastic 25mm	buc	0,7000	2,55	1,78
	252315671945025	Teu din material plastic 25mm	buc	0,4500	2,55	1,15
	252315671946025	Reductie din material plastic 25mm	buc	0,1000	6,08	0,61
	252315671953025	Racord drept M x Fe 25mm	buc	1,0000	3,20	3,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	83,33	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	45,00	1,89
87	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			666,16 115,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,33	50,66
88	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton (se exclude bateria de amestecatoare pentru dus)	buc			73,50 73,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	70,00	73,50
89	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la obiecte sanitare)	buc			143,64 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
	29131242016001	Robinet de reglaj drept sau coltar (la lavoar)	buc	1,0000	120,83	122,64
90	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a. 1800W (se exclude resursa : uscator de mini)	buc			26,38 24,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,92	1,88
91	SE59A1	Distribuitoar automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (se exclude resursa : distribuitor automat de sapun lichid)	buc			35,25 31,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	70,00	31,50
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,92	1,88
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,92	1,88
92	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 800*1000 mm, montata pe perete din beton	buc			131,40 49,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	20,00	82,40
93	SC14A1	Suport pentru hirtie montat pe perete din beton	buc			20,30 20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	70,00	20,30
94	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,50 3,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,50
95	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			7,70 7,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	70,00	7,70
		3.2.2. Canalizarea				
96	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			481,31 11,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	70,00	11,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,48	6,51
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	550,00	462,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	10,00	0,90
97	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,50 66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
98	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			77,00 77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
99	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			108,84 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	83,34	85,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
100	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			41,60 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	22,00	22,00
101	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava PPR 50 mm	m			52,06 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	252121672016050	Teava PPR d 50 mm	m	1,0300	33,55	34,56
102	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			30,73 15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de	buc	1,0000	15,33	15,33

1	2	3	4	5	6	7
		dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm				
103	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 4"	buc			46,23 36,40
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2875274204040110	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze 110	buc	1,0000	8,33	8,33
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	20,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,55	0,79
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	475,00	0,57
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	20,00	0,02
104	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 2"	buc			39,10 30,10
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4300	70,00	30,10
	287527420404050	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze 50	buc	1,0000	7,50	7,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	20,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,55	0,79
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	475,00	0,57
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	20,00	0,02
105	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, așezat pe pardoseală, cu rezervorul de apă montat pe vas, la înălțime sau semiînălțime, având sifonul interior tip P Унитаз "Компакт" с автом. сливом	buc			765,74 294,00
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	120,83	124,45
	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	1,0000	120,83	124,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	89,67	92,36
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	85,00	87,55
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	83,34	42,92
106	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă sau b.c.a. Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном	buc			315,38 129,50
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,83	123,25
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	35,67	21,83
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fontă	buc	2,0000	20,00	40,80
107	SC02A	Cabina pentru dus din fontă emailată, tablă emailată, polimetacril etc. (se exclude cabina pentru dus)	buc			253,95 129,50
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,83	124,45
108	SB28A	Sifon de pardoseală din polipropilenă, având diametrul ieșirii de 50 mm.	buc			93,53 17,50
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	252312672115	Sifon de pardoseală din polipropilenă	buc	1,0000	75,00	75,75
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0035	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0100	20,00	0,20
109	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de pînă la 100 mm inclusiv	10 m			5,60 5,60
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.